
 

 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 
generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

Telefón :  Bankové spojenie : VÚB Banská Bystrica IČO :36038351 

+421484344111 IBAN : SK77 0200 0000 0000 0680 6312   

 

 

 

 

 

 

 

 

Vec: Vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 48 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  posiela 

vysvetlenie a doplnenie na zákazku „Sociálne prevádzková budova MES Oravský 

Podzámok“ zverejnenej vo Vestníku č. 82/2021 pod označením č. 17606 -WYP dňa 

07.04.2021 na otázky: 

Záujemca č. 1: 

Otázka č. 1 

Ako má projektant vyriešený spád strechy nakoľko v reze 1-1 ani v pôdoryse strechy nie je 

uvedený spád.. 

Odpoveď č. 1 

Strecha bude vytvorená zo strešných konštrukcií samotných kontajnerov modulových buniek 4+4 

otočených oproti sebe. Spád strechy určí výrobca kontajnerov modulových buniek, tak aby bola 

zachovaná požiadavka zaťaženia strešnej konštrukcie pre snehovú oblasť IV. Projektová dokumentácia 

určuje len odporučený typ modulov, kde presné technické riešenie určí výrobca modulov.    

Otázka č. 2 

Ako sú odvedené dažďové vody zo strechy keďže je navrhnutá bez spádu viď. rez 1-1. 

Odpoveď č. 2 

Odvedenie dažďových vôd bude do existujúcej dažďovej kanalizácie, kde samotné napojenie 

kontajnerových modulových buniek bude v závislosti od dodaných modulov.    

Otázka č. 3 

Strešná konštrukcia – Nosnú konštrukciu strechy tvoria oceľové priehradové väzníky. 

Požadujeme doplniť výkres statiky na väzníky.  

 

Váš list číslo / zo dňa  Naše číslo  Vybavuje / linka  V (miesto odoslania)  Dňa 

11379/2021-220 Lazorík/244 Banská Bystrica 26.04.2021 

 

Záujemcovia o zákazku  

„Sociálne prevádzková budova 

MES Oravský Podzámok“ 

 



 

 

LESY Slovenskej republiky, štátny podnik 
generálne riaditeľstvo 

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica 

Telefón :  Bankové spojenie : VÚB Banská Bystrica IČO :36038351 

+421484344111 IBAN : SK77 0200 0000 0000 0680 6312   

 

Odpoveď č. 3 

Výpočet statického zaťaženia ako aj návrh dimenzie oceľových priehradových väzníkov, bude 

daný výrobcom kontajnerových modulových buniek. Dodávka kontajnerov je riešené ako 

dodanie kompletnej konštrukcie, preto typ kontajnerov projektant uvádza len orientačne.    

Požiadavka verejného obstarávateľa je zaťaženie strešnej konštrukcie pre snehovú oblasť IV., 

nakoľko sa miesto stavby nachádza v danej oblasti.  

 

Predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 

 

Verejný obstarávateľ podľa § 21 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  predlžuje 

lehotu na predkladanie ponúk na zákazku „Sociálne prevádzková budova MES Oravský 

Podzámok“ zverejnenej vo Vestníku č. 82/2021 pod označením č. 17606 -WYP dňa 

07.04.2021. 

Lehota na predkladanie ponúk:  

Pôvodný dátum a čas: 28.04.2021 10:00 

Nový dátum a čas: 05.05.2021 10:00 

 

Podmienky na otvárania ponúk: 

Pôvodný dátum a čas: 28.04.2021 10:30 

Nový dátum a čas: 05.05.2021 10:30 

 

 

 

 

        Ing. Tomáš Čuka 

                   generálny riaditeľ 

 

 

 


